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SKAT 

Østbanegade 123 

2100 København Ø 

Att.: Elsebeth Damgaard 

 

Høringssvaret er sendt elektronisk til juraskat@skat.dk 

Høring af udkast til styresignal vedrørende skærpel se af praksis vedrørende fradrag for tab 

efter kursgevinstlovens § 14, stk. 1 

 

Landbrug & Fødevarer takker for muligheden for at afgive bemærkninger til udkast til styresignal 

vedrørende skærpelse af praksis vedrørende fradrag for tab efter kursgevinstlovens § 14, stk. 1, 

som er sendt i høring den 18. marts 2016.  

 

Vores bemærkninger fremgår nedenfor og suppleres af vedlagte, detaljerede bemærkninger fra 

Landbrug & Fødevarer – SEGES.  

 

Generelt finder Landbrug & Fødevarer det betænkeligt, at SKAT vælger at foretage en så 

grundlæggende praksisændring uden at gå lovgivningens vej.  

 

Landbrug & Fødevarer anerkender, at SKAT via Skatterådet kan fastlægge en ny og skærpet 

praksis. I det aktuelle styresignal – og ved de forudgående sager i Skatterådet – har SKAT 

imidlertid helt grundlæggende gjort op med bl.a. den hidtidige anerkendelse af tabsfradrag efter 

kursgevinstlovens § 14, stk. 1, for fordringer relateret til f.eks. forudbetalinger for køb af varer og 

tjenesteydelser. Sagerne ved Skatterådet og udkastet til styresignal er således udtryk for en 

væsentlig skærpelse, som efter Landbrug & Fødevarers opfattelse burde være foretaget gennem 

lovgivning.  

 

Landbrug & Fødevarer har i øvrigt ikke kendskab til, om sagerne behandlet af Skatterådet er blevet 

indbragt for domstolene. Hvis det er tilfældet, ville det have været passende, at SKAT havde 

afventet udfaldet af sagerne, før man udsendte et styresignal. 

 

Den nye skærpede praksis for tabsfradrag efter kursgevinstlovens § 14 er efter Landbrug & 

Fødevarers opfattelse for restriktiv og i klar modstrid med tidligere fortolkningsbidrag. 

 

Særlig problematisk er også den nye praksis vedrørende afgrænsningen mellem kursgevinstlovens 

§§ 14 og 17. Udkastet til styresignal berører kun ganske kort kursgevinstlovens § 17 og anfører 

blot, at tab opstået i relation til drift af en erhvervsvirksomhed, som ikke kan fradrages efter 

kursgevinstlovens § 17, heller ikke kan fradrages efter § 14, stk. 1. 

 

Resultatet bliver således, at tab på fordringer, der er ”erhvervet i tilknytning til den 

erhvervsmæssige drift af virksomheden”, kun vil blive vurderet efter kursgevinstlovens § 17 og ikke 

– som alternativ – kan fradrages efter kursgevinstlovens § 14. 

 

SKAT er tilsyneladende ikke af den opfattelse, at der her er tale om en skærpelse af praksis. 

Landbrug & Fødevarer er ikke enige og mener, at der er tale om en skærpelse med betydelige 

konsekvenser. Afskæringen af muligheden for at falde tilbage på kursgevinstlovens § 14 medfører, 
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at der reelt er bedre tabsfradragsmuligheder for en fysisk privatperson end for en selvstændigt 

erhvervsdrivende, hvilket kan undre. Det havde været interessant at se, om lovgiver var enig i 

hensigtsmæssigheden af en sådan retstilstand.  

 

Ønskes ovenstående uddybet er I velkomne til at kontakte undertegnede, ligesom vi for en god 

ordens skyld gerne vil forbeholde os muligheden for at vende tilbage med yderligere kommentarer, 

hvis vi finder det nødvendigt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
 
 
Frederik Waaben 
Seniorkonsulent 
 
Team Vækst, Forskning & Fødevarer 
 
D +45 3339 4678 
M +45 2939 2503 
E frwa@lf.dk 


